82 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

83 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

84 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

85 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

86 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

87 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

88 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

89 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

90 Quia electio jus acquiritur etiam ante confirmationem, dummodo consentiant, vel consentitio vult, cap. Cum inter canonicos, infra, tit. proximo gloss. 1. c. Quanto 63. dist. Cardin. cons. 30.

num. 9. & quidem acquiritur jus Prælatu-
 rz, & administrationis Nam per confirmatio-
 nem nihil novi juris acquiritur, sed tantum exer-
 citium, cap. Pastoralis, in fine, de rescriptis. 5. Ecce.
 16. quest. 1. electio enim facit Imperatorem,
 ut in cap. Legimus, 93. dist. & ita concludit
 glossa præ alleg. in d. cap. Quanto, Goffred. in
 cap. 2. de translat. Episc. ubi dicit per confirma-
 tionem dari quidem potestatem administrandi,
 cap. Nosti, & c. Transmissam de elect. sed nihil
 addi quoad substantiam, sive vinculum matri-
 moniale, ut in d. cap. 2. nam per mutuum con-
 sentium contrahi debet spirituale matrimonium,
 cap. Licet, eod. tit. post quem obligatus est
 sponsus Ecclesie, cap. Sicut, 7. quest. 1. & se-
 quitur Archid. in d. cap. Quanto num. 3. vers.
 Unde dicit, 63. dist. ubi tandem residet in hoc ut
 facta canonica electione statim habeat electus
 administrationem, sed non effectum jurisdictionis,
 & idem dicit, in cap. 1. 23. dist. super gloss. in d.
 ibi, & in addit. hoc videtur falsum, & c. subdit ta-
 men quod secundum Innocentium & Host. ele-
 ctorem nunquam dicuntur transferre dominium
 Prælatu-
 rz, licet deat per quod possit prælatu-
 rz peti, unde electi ab electoribus non petunt præ-
 laturam, quia eam non habent, nec etiam eam
 plenè dare possunt, imò ipsam prælaturam re-
 cipere videntur à confirmatore, qui eis con-
 fert plenitudinem sui officij, cap. Cum in cur-
 tia, cap. Transmissam, & cap. Nihil est, de elect.
 78 At vero postulato jus non acquiritur ex postula-
 tione, cap. penult. infra eod. Innocent. hic in ver-
 bo gratia. Nisi ad eum modum quo dictum est
 supra num. 49. Similiter & nominatio ex sim-
 plici nominatione nullum jus queritur, cap. Et
 qui, vers. Nominaciones, 2. quest. 6. ita ut nomi-
 nantibus liceat à nominatione resilire, antequam
 fuerit superiori præsentata, ut patet ex dictis su-
 pra, num. 51. Quod multo magis procedit in
 tractatu electionis, quæ fit ante scrutinium, ut
 cum dicitur, talis esset bonus; Ex hac enim nul-
 lum jus queritur nominato; cap. Quod sicut in
 princ. & ibi gloss. 1. infra de elect. & post Goffred.
 not. Host. hic num. 21. vers. Ex nuda autem, Cal-
 derin. dicto conf. 51. alias 5. de elect. in fine, glossa
 pragm. sanction. in §. Volens, in ver. Nominatio-
 nes, in tit. de collat. Ratio est quia per talem
 nominationem exprimitur consensus de futuro:
 & est sensus, Nominato talem, id est nominò eum
 eligendum, sicut etiam aliquis eligitur in postu-
 landum ut in cap. Post translationem, de renunciat.
 & c. Valentianus, 63. dist. gloss. 1. d. cap. Quanto ver.
 Dico quod si nominatio, Rebuff. post alios in tract.
 nomin. 9. 1. num. 26. ubi propterea hanc speciem
 nominationis appellat consultoriam, seu
 tractatoriam. Et sic obiter habes tres species
 nominationum ad beneficia vacantia. Altera est
 consultoria quæ fit ante scrutinium, de qua proxime
 dictum est. Altera est quæ fit in scrutinio,
 & in qua exprimitur consensus de præsentibus, hæc
 coincidit cum electione, ut dictum est supra n. 52.
 Tertia demum est, quæ fit per Papæ de pluribus ex-
 cellentioribus ad hoc ut uni ex illis dignetur pro-
 videre, & in hac procedunt paritates, & dilcru-
 mina, de quibus fusc actum est in præcedenti-
 bus: & ita has tres species distinguit Rebuff. d.
 quest. 1. num. 26. & seq. Adverte tamen ad id

quod obiter dictum est; aliquem eligi in postu-
 landum, vel è converso; nam hodie hoc est cor-
 rectum, per cap. Vnicum, inf. eod. lib. 6.

DE POSTVL. PRÆLAT.

Cap. Esi Vnanimiter.

S V M M A R I V M.

- 1 **E** piscopus postulandus est, non eligendus.
- 2 Favet si nulli sit alligatus Ecclesie, n. 3.
- 3 Concordia plenam supplet defectum modi in eligendo, nec postulandum facit eligibilem.
- 4 Electio de persona postulanda non valet.
- 5 Factum contra legis prohibitionem non valet, quamvis lex non procedat ad annullationem actus.
- 6 Cassationis causa est nullitas, & iniquitas, & cassatur de facto etiam quod nullum est.
- 7 Postulatio, & electio non valet si quis dicat postulo, & eligo, ut melius valere potest.
- 8 Episcopus si de facto eligatur ad aliam dignitatem, non debet electio per superiorem confirmari, n. segg.
- 9 Episcopus est Ecclesie sue alligatus vinculo matrimoniali, quod dissolvi non potest nisi per Papam auctoritate Divina.
- 10 Episcopus non potest electioni sue consentire, c. Cur. & n. segg.
- 11 Consensus postulantis non est liber, cum ab alieno arbitrio dependat.
- 12 Postularius si consentiat, eo ipso repellitur tanquam ambitiosus.
- 13 In Patriarcham Antiochie Maronitarum Episcopus de Nauca more illius nationis electus non confirmatur, sed è vinculo sue Ecclesie absolvitur, & ad Ecclesiam Patriarchalem transfertur.
- 14 Patriarchalibus sedibus vacantibus à Canonice fieri non potest electio vel postulatio quovisque ad notitiam sedis Apostolica perducatur.
- 15 Postulatio quid sit, & in quo differat ab electione, & n. 19.
- 16 Postularius non potest qui propter vitium eligi prohibetur, ut criminofus.
- 17 Declaratur, n. 18.
- 18 Postulandi qui sint.

E T SI UNANIMITER. Episcopus postulandus est, non eligendus. Hoc dicit secundum Jo. Andr. Bald. & reliquos omnes. Dividitur quo ad mentem in quatuor partes. Nam primò factum narrat; Secundò permittit unam rationem decidendi, ibi, cum sue. Tertio, decidit, ibi, electionem. Quarto aliam decisionis rationem subjicit, ibi, cum elige re.
 Nota primò, ibi unanimiter vota vestra concurre-
 rint. Plenam concordiam non supplere defectum modi in providendo. Secundum Ant. de Butr. hic num. 3. Nam isti Canonici Calaritan cum debuissent procedere per viam postulatio-
 nis, processerunt per viam electionis nemine
 discrepante, hoc enim importat verbum unani-

miter, ut cap. Bone il secundo, supra eod. & tamen
 Papa irritat electionem: concordia enim unani-
 mis vim non habet tollendi defectum postulandi,
 ut eum faciat eligibilem, ut hic per Abbatem in
 secundo notab.
 Secundò nota, ibi, cum sua alligatus Ecclesie. Idcirco
 Episcopum non esse eligendum, quia est Ecclesie
 sue alligatus; ex quo deducitur à contrariò sen-
 su secundum Ioan. Andr. hic, num. 2. Ant. de Butr.
 num. 4. Anch. num. 1. col. 2. ante med. vers. Primò
 ergo postulandus, Cardin. & Imol. num. 2. ut si
 non sit amplius alligatus Ecclesie, puta quia re-
 nuntiavit Episcopatu, tunc bene possit eligi,
 quia cessat ratio prohibitionis, de quo dic ut per
 eundem Ioan. Andr. in cap. Ad supplicationem, a-
 lia post translationem (super gloss. 2. infra de renun-
 ciat.
 Tertio, nota ibi, tanquam contra Canones minus
 licite attentatum. Non valet electionem de per-
 sona postulanda, ut hic per Butr. num. 7. Quam-
 vis enim Pontifex dicit, duximus irritandam, ta-
 men præcedentia verba, ibi, tanquam contra Can-
 ones minus licite attentatum, nec non subsequenta,
 ibi, cum eligi nullo iure potueris: aperte ostendunt
 huiusmodi electionem esse irritam ipso iure,
 tum quia actus gelitus contra legis prohibi-
 tionem est ipso iure nullus, quamvis lex ulterius
 non procedat ad irritationem actus, ut l. Non
 dubium, & ibi Legiste, & maxime Barr. c.
 De legis quæ est cavens, in c. Imperiali, 25. quest.
 2. Cardin. in 4. notat. & Imol. num. 2. vers. Nota
 quod factum. Tum quia illud verbum, potueris,
 præcedente negatione, privat potentiam, & infi-
 cit actum ipso iure. Glossa ordinaria in cap. Bene-
 ficiam de regul. iur. lib. 6. & scripsi plenius in cap.
 Causam, n. 21. 30. & seq. infra de elect. & dum tex-
 dicit, duximus irritandam, expone scilicet de facto
 sicut de facto procedit, ad notata per Bald. in
 l. Ni qui ad Civitatem num. 5. & 7. c. De appell. ubi dicit
 duplicem esse causam cassationis, id est nullitatem,
 & iniquitatem; & cassari etiam quod nullum
 est, quia casatio ad factum refertur. Vel dic
 irritandam, id est irritam denunciandam, & est
 simile in cap. Accedens, l. primo iuncta gloss. in
 verb. Cassationis, infra ut lit. non contestat. & tra-
 dit Bald. dicto num. 7. Antiqui, ut vitarent pec-
 ciculum nullitatis utebantur clausula, de qua hic
 in gloss. Magna in fine, & per Innocent. in princ.
 videlicet eligo postulandum, & postulo eligendum,
 vel eligo, & postulo ut melius valere po-
 test: sed hæc præctica hodie reprobat in cap. 1.
 infra eod. l. 6.
 Quarto, nota Episcopum non esse eligendum
 ad aliam dignitatem, sed postulandum; & si de
 facto eligatur, non debere per superiorem confir-
 mari; & ita hic est casus secundum Bald. in
 princ. Rationem habes in littera, quia Epi-
 scopus est Ecclesie sue alligatus, scilicet nexibus
 præceptorum cap. Nisi cum pridem, in fin. de
 renunciat. Host. hic in princ. in verb. Alligatus.
 Vel secundum glossam expone verbum, alli-
 gatus, scilicet vinculo matrimoniali, ut cap.
 Inter corporalia, vers. Sicut autem infra de translat.
 Episcop. Quod quidem vinculum dissolvi non
 potest nisi auctoritate divina, id est auctoritate
 illius, quem constat esse vicarium Iesu Christi,
 d. cap. Inter corporalia, gloss. hic post princ. &
 Bald. num. 1. Non enim homo, sed Deus se-

parat quos Romanus Pontifex, qui non potest
 hominis, sed viri Deivcem gerit in terris, Eccle-
 siarum necessitate, vel utilitate pensata, non
 humana, sed Divina potius auctoritate dissol-
 vit. Quæ sunt verba tex. in cap. Quanto, de
 translat. Episcopi; & idem sequitur hic in littera,
 non habeat sine nostra permissione voluntatem.
 Quare cum Episcopus non possit sine electioni
 consentire, consequens est ut nec possit eligi, sed
 bene postulari à Papa, c. Bone memoria, l. primo,
 in princ. supra eod. & in hoc magna est
 vis secundum Abb. Antiqui, hic num. 2. Nam
 cum quis dicit Eligo te, idem est ac si dice-
 ret, Ego consentio in te tanquam in sponsum,
 vel Prælaturam, quod esse non potest, quia alteri
 matrimonialiter copulatus eo vinculo per-
 durante, in aliam Ecclesiam nisi adultè
 consentire non potest, cap. Sicut vir, 7. quest. 10
 Unde delinquit Ecclesia, quæ in talem con-
 sentit, ut in sponsum, vel Prælaturam; & idcirco
 non debet eligi, ut hic. At ubi quis con-
 sentit postulando, non in eum tanquam in spon-
 sum consentit, sed in voluntate superioris remota
 totam, & consentium suum ponit, & ita e-
 jus consensus liber non est, cum ab alieno ar-
 bitrio non habito, sed habendo dependeat.
 cap. Super eo, & cap. Per tuas, infra de con-
 dit. apposit. Postulatus vero si consentiat hoc
 ipso tanquam ambitiosus censetur, ut Episcopus
 ut attestantur Host. hic in princ. in verb. Valen-
 tianus, & Ioan. Andr. num. 2. in eod. verbo
 Itaque iure optimo constituitur est, ut Episcopus
 sit postulandus, non autem eligendus,
 nec ejus electio confirmanda.
 Et ex his cum actum fuerit in S. Congregatione
 rerum consultorialium, an fit confirmanda ele-
 ctio de persona R. P. D. Joannis à Sapa Episcopi
 de Nauca in Patriarcham Antiochenam nationis
 Maronitarum ab Archiepiscopo, Episcopo
 pis, & clero facta more illius gentis, & secundum
 antiquos Canones, ut cap. Qui Episcopus, 63.
 Cum in his 34. dist. cap. 1. 63. dist. cum simili. Die
 6. Augusti 1649. iacta Congregatio censuit non
 esse locum confirmationi, sed Episcopum posse
 per Sanctissimum absolvi à vinculo Ecclesie de
 Nauca, quo tenetur, & transferri ad Ecclesiam
 Patriarchalem Antiochie Maronitarum, ita à
 Sanctitatis sue prædecessoribus pluries factum
 fuit.
 Adde quod Benedictus, XI. in extravag. Sa-
 ra Romana, de elect. considerans civitates omnes
 quatuor Patriarchalium sedium, nempe
 Constantinopolitanæ, Alexandrinæ, Antiochenæ,
 & Hierosolymitanæ aut esse destructas, aut
 occupatas ab infidelibus, vel à schismaticis
 detineri, ipsarum Capitulis, seu Canonice
 detineri, statuit, ut quandiu civitates ipsæ schi-
 maticorum, aut infidelium subiant, aut suberunt
 ditioni, aut detinebuntur per eos, Canonice di-
 ctarum Patriarchalium sedium, cum earum ali-
 quam vacare contingerit, ad electionem, postu-
 lationem, seu quamvis provisionem de perfic-
 endo sibi Patriarcha nullo modo procedant,
 quousque ad Apostolicæ Sedis notitiam perducatur,
 decernens irritum, & inane si secus factum
 fuerit, licet illa extravagans à quibusdam intelli-
 gatur de Patriarchis Latinis, non autem de Græ-
 cis.